
 

 

 

 

 

 

 

 

Codice IPA istsc_brtf010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Codice Meccanografico BRTF010004  

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 

 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 - BRINDISI 

Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 

 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2023/2024  1 

Brindisi, (vada segnatura) 

Ai Docenti  

ANDRISANI DONATO 

DE FILIPPIS PAOLA 

Al D.s.g.a 

 AL Sito Web 

 

 Oggetto: Decreto di nomina Tutor tirocinante TFA sostegno a.s. 2023/2024 – ASSEGNAZIONE   

TIROCINANTI 

 

     VISTO il Regolamento dell’Autonomia Scolastica D.P.R. n.275/1999; VISTO l’art.25, comma 5 del D.Lgs. 

n.165/2001; 

     VISTO il D.M. n.249/2010;  

VISTO il D.M. n.8/11/2011;  

VISTA la nota prot.n.00043269 del 09/11/2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia di Bari - 

Decreto di accreditamento del nostro Istituto ad accogliere i tirocinanti di specializzazione sul 

Sostegno per l’a.s. 2023/2024; 

     VISTE le richieste presentate dalle studentesse intese a poter svolgere le attività di tirocinio diretto per le 

attività di sostegno presso questa Istituzione Scolastica;  

     VISTE le Convenzioni per l’attuazione e la disciplina dei Tirocini Formativi, stipulate con le rispettive 

Università di appartenenza; 

      CONSIDERATE le disponibilità delle/dei docenti interessate/i; 

DECRETA 

 La nomina dei seguenti docenti per le attività di tutor nel tirocinio diretto per le attività di sostegno delle 

studentesse il Prof. ANDRISANI Donato e la Prof.ssa DE FILIPPIS Paola 

TUTOR TIROCINANTE 

ANDRISANI Donato 
NIGO Cosima 

RUCCO Federica 

DE FILIPPIS Paola 
COLOSIMO Miriam 

SCHIAVONE Giulia 

 

 Il docente tutor dovrà:  

• Accogliere nella scuola e nelle proprie classi il tirocinante, favorendone l’inserimento; 

 • Programmare con il tirocinante un piano di lavoro coerente con gli obiettivi e le modalità del tirocinio, 

così come descritti nella convenzione con l’Università e nel Progetto Formativo;  

• Verificare ed attestare la presenza del tirocinante in aula e le attività da esso svolte, compilando un 

apposito registro di presenze giornaliero concordato;  

• Collaborare con il tutor del soggetto promotore per il monitoraggio e la verifica degli interventi 

programmatici; 

 • Redigere una relazione finale sull’attività di tirocinio. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Mina FABRIZIO 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/



		2023-12-21T13:12:51+0100
	MINA FABRIZIO




